192 ISSN 1677-7069

alterações, bem como, o que dispõe os autos do Processo Admi-
nistrativo n° 0756.01.0019/2014 - SEMOB/PMM, e da Tomada de
Preços nº 005/2014-CEL/SEGOV/PMM. DO OBJETO: Constitui ob-
jeto do presente Contrato a contratação de empresa de especializada
para  desenvolvimento  de  estudos  geotécnicos,  topográficos,  hidro-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014

3 Nº 219, quarta-feira, 12 de novembro de 2014

3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à
16:00 Dias D'Ávila, 10/11/2014 - Mateus Oliveira Souza - Presidente
da Copel

Dias D'Ávila, 10 de Novembro de 2014

lógicos e ambientais necessários à elaboração dos projetos básicos,
executivos e complementares de arquitetura e engenharia necessários
à execução de obras de urbanização e infraestrutura em uma área de
5.146,14 m² localizada no Distrito do Curiaú, no Município de Ma-
capá, nos termos do Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº
005/2014 - CEL/SEGOV. DO VALOR: O valor estimado a ser pago
à CONTRATADA, no presente contrato é de R$ 168.815,60 (Cento e
sessenta e oito mil oitocentos e quinze reais e sessenta centavos), de
acordo com a proposta comercial apresentada. DA DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: As despesas para contratação dos serviços decor-
rentes da presente licitação, correrão por conta do Programa de Tra-
balho 15.41.0070.1018.0000, Natureza da Despesa 4.4.90.51.00, Fon-
te  0.2.11,  Convênio  nº  371.319-74  MT/CX.  DA  VIGÊNCIA  DO
CONTRATO: A vigência deste instrumento contratual será de até 12
(doze) meses, a contar da assinatura do mesmo, de acordo com
cronograma de execução dos serviços aprovado pela Coordenação de
Engenharia do CONTRATANTE.
DO FORO: Fica eleito o foro de Macapá, Comarca da Capital do
Estado do Amapá, para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriun-
da  direta  ou  indiretamente  deste  instrumento,  renunciando-se,  ex-
pressamente, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
MACAPÁ-AP, 30 de outubro de 2014.
HILTON ROGÉRIO MAIA CARDOSO
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB
CNPJ n° 05.995.766/0001-77
CONTRATANTE
OCA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: nº 07.252.683/0001-13
CONTRATADA
ELIAS CORRÊA DOS SANTOS
CPF n° 156.780.912-04
Representante Legal

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 21/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 04/11/2014, na pág. 218, seção 3. Objeto: Pregão
Eletrônico para futura Aquisição de uniforme destinado ao serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (Samu) do Município de Maca-
pá/Ap, tais como: Macacão Operacional, Gândola Operacional, Calça
Operacional, Bota Modelo Panther, Bonés, Camiseta Pólo Branca,
Camiseta Pólo Azul, Camiseta Operacional, Cinto Operacional, Mo-
chila Operacional, Bolsa de Mão Operacional e Capa de Chuva Ope-
racional. Nova data será oportunamente informada, através dos mes-
mos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Em, 11 de novembro de 2014.

DARIVAL TEIXEIRA FERREIRA
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No-  4/2014- CPL/SEMSA/PMM

Com base nas informações constantes nos autos do processo

administrativo nº1164/2013- SEMSA/PMM referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 04/2014- CPL/SEMSA/PMM e no parecer da
Procuradoria Geral deste Município e considerando que foram ob-
servados os princípios da legalidade, moralidade administrativa e do
devido processo legal, HOMOLOGO todos os atos administrativos
praticados pela comissão permanente de licitação, para que produzam
efeitos legais e, por conseguinte, determino a contratação das em-
presas: L. DE J. A. DA SILVA- EIRELI- ME CNPJ:
15.690.701/0001-77;     C     MARQUES     NUNES-     ME     CNPJ:
13.577.263/0001-00; no valor global de R$ 350.605,80 (Trezentos e

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 24/11/2014, às 10:00 (Dez Horas e Trinta
Minutos) de Brasília, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº
28,  Centro,  realizará  licitação,  modalidade  Pregão  Presencial,  tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de empresa
para Fornecimento de camisas e prontuários para atender as neces-
sidades  das  Secretarias  de  Saúde  e  Assistência  Social  deste  Mu-
nicípio, de acordo com as especificações constantes no - Anexo I -
proposta deste Edital. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a
despesas com impressão.

GEREMILSON SANTOS SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

Objeto: Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços de Cons-
trução de uma Quadra Poliesportiva Escolar Coberta no Povoado
Palmares Município de Banzaê - Bahia, conforme Termo de Com-
promisso PAC 209096/2014/FNDE, no dia 27/11/2014.

O Edital na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº.
188.

Banzaê-BA, 11 de novembro de 2014.
PATRÍCIA NASCIMENTO ALMEIDA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 196/2012 Processo Ad-
ministrativo 0087/2012, Tomada de Preço 004/2012, CONTRATO
196/2012: Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. Con-
tratado: Skala Construtora Ltda, com sede na Rua José Marcelino nº
280 sala 01 térreo - Centro - Morro do Chapéu (BA), inscrita no
CNPJ n° 05.950.899/0001-27. Objeto: Constitui objeto do presente
aditivo a prorrogação de prazo do referido contrato, conforme inciso
II, art.º 57, da Lei n.º 8.666/1993. Assinatura: 30/07/2013. Vigência:
12 (dez) meses após a sua assinatura.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 196/2012 Processo Ad-
ministrativo 0087/2012, Tomada de Preço 004/2012, CONTRATO
196/2012: Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. Con-
tratado: Skala Construtora Ltda, com sede na Rua José Marcelino nº
280 sala 01 térreo - Centro - Morro do Chapéu (BA), inscrita no
CNPJ n° 05.950.899/0001-27. Objeto: Constitui objeto do presente
aditivo a prorrogação de prazo do referido contrato, conforme inciso
II, art.º 57, da Lei n.º 8.666/1993. Assinatura: 30/07/2014. Vigência:
12 (doze) meses após a sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo De Prazo. O Município de Canudos, Es-
tado de Bahia, representado pelo seu Prefeito Municipal, GENÁRIO
RABELO DE ALCANTARA NETO, torna pública a celebração de
Termo Aditivo ao contrato Nº 629/2013, com a empresa MVC COM-
PONENTES     PLÁSTICO     LTDA,     CNPJ/MF     sob     o     n°
81.424.962/0001-70, situada a  Rua Maria Isabel  Zen Zagonel, N°
205, Afonso Pena, São José dos Pinhais - PR, para fins de pror-
rogação até 31 de Julho de 2015, conforme art. 57, II, da Lei n.º
8.666/93. O presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro,
para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art.

MATHEUS OLIVEIRA SOUZA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0444/2014
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU-

NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos
públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º 063/2014, que tem como objetivo aquisição de equipa-
mentos, com instalações especiais destinados aos espaços da Praça do
Esporte e da Cultura - PEC deste município de Euclides da Cunha, e
ADJUDICA  o  objeto  licitado  a  empresa  vencedora:  GILVANETE
BENTO   DA   SILVA   FREITAS   EIRELLI,   valor   global   de   R$
42.900,00(quarenta e dois mil e novecentos reais). GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL.

Euclides da Cunha-BA, 11 de novembro de 2014.
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº TP-007/2014
MODALIDADE DE  LICITAÇÃO: Tomada  de Preços.  CONTRA-
TADA: Gomes Colares Construções Ltda. OBJETO: Fica alterada a
cláusula quinta do contrato original nº TP-007/2014, prorrogando o
prazo do contrato para mais 60(sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste Termo Aditivo. As demais cláusulas permanecem
inalteradas. PRAZO: 02(dois) meses. DATA DA ASSINATURA:
06/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DO CONTRATO No-  97-S/2014

CONTRATADO: FUNDAÇÃO FERNANDO GOMES (MATERNI-
DADE ESTER GOMES) OBJETO: Estabelecer o Desenvolvimento
de Ações e Serviços de Saúde no Âmbito do Sistema Único de Saúde
(SUS), de forma complementar. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11
(doze)  meses.  DATA  DO  CONTRATO:  01  de  Outubro  de  2014.
VALOR MENSAL: R R$ 237.861,34 (duzentos e trinta e sete mil,
oitocentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos) VALOR
GLOBAL: R$ 2.616.474,74 (dois milhões, seiscentos e dezesseis mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014 - SRP

O Pregoeiro realizará o Pregão por SRP na sede da PM, em

24/11/2014 às 09h00min para a Contratação de empresa para a aqui-
sição parcelada de equipamentos e materiais diversos para a Creche
Antonia Argollo Pinto, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Itagi/BA, pelo Sistema de Registro de
Preço, através do Menor preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame: www.ita-
gi.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 - SRP

cinqüenta mil seiscentos e cinco reais e oitenta centavos) 16  da  Lei  Federal  nº.  8.666/93.  Canudos-BA,  29  de  outubro  de   24/1 O Pregoeiro realizará o Pregão por SRP na sede da PM, em

Macapá-AP 11 de novembro de 2014.
SILVANA VEDOVELLI

Secretária

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Tornar público a anulação do Pro-
cesso de licitação nº. 044/2014, na modalidade Pregão Presencial,
com fundamento no artigo 49 disposto na Lei 8.666/93. Nesta opor-
tunidade, fica anulado o referido procedimento cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de se-
guro de veículos para o município de América Dourada, através do
Sistema de Registro de Preços - SRP.

América Dourada, 1o-   de outubro de 2014.
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que

realizará no dia 15/12/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 016/2014, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na área de informática para elaboração e
execução de projetos, serviços de implantação de sistema de TI,
configuração, suporte, gerenciamento, análise, processos, documen-
tação, monitoramento, certificação, desenvolvimento de sistema e re-
de de dados, implementação de sistemas de código Livre para im-
plantação, teste, treinamento, suporte técnico e consultivo, além de
manutenção preventivas, corretivas e evolutivas, bem como a con-
versão e adaptação das bases de dados existentes de sistema legados
para software público de gestão municipal, " E-CIDADE", software
livre. Implantação do software público de gestão municipal, E-CI-
DADE. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos
Três  Poderes,  bairro  Lessa  Ribeiro,  s/n  -  Dias  D'Ávila,  Tel:  (71)

1/2014 às 11h00min para a Contratação de empresa para a aqui-
sição parcelada de materiais diversos para a Cantina Central do Mu-
nicípio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Itagi/BA, pelo Sistema de Registro de Preço, através do
Menor preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Edital na sede. Divulgação
dos demais atos do certame: www.itagi.ba.io.org.br.

Em 10 de novembro de 2014.
MARCOS TADEU S. GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  78/14

Torna público no dia 25/11/2014, às 09hs, na sala do DCCL,

objeto: aquisição de balanças para pesagem de itens da merenda
escolar nas Escolas do Ensino Fundamental, Escolas de Ensino In-
fantil, Creches e Sede da Secretaria de Educação. Edital através de
solicitação para: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

Itapetinga-BA, 11 de novembro de 2014.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014111200192

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-12T09:01:54-0300